АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ГОРОД ВОРОНЕЖ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2024 г. №1472
г.Воронеж

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
город Воронеж от 09.10.2014 №1405

В целях приведения нормативных правовых актов

администрации городского округа город Воронеж в соответствие

действующему законодательству администрация городского округа

город Воронеж постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа

город Воронеж от 09.10.2014 №1405 «Об утверждении Положения

о порядке создания и использования, в том числе на платной основе,

парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения городского округа

город Воронеж» следующие изменения:

утвердить прилагаемые изменения в Положение о порядке

создания и использования, в том числе на платной основе, парковок

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения городского округа

город Воронеж.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день его

опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru).

 Глава городского округа
 город Воронеж

С.А. Петрин

 УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации

 городского округа город Воронеж
 от 18.11.2024 №1472

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ И

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ,
ПАРКОВОК (ПАРКОВОЧНЫХ МЕСТ), РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

Подпункт 3 пункта 8.6 раздела 8 «Взимание платы за пользование

платной городской парковкой» Положения о порядке создания и

использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест),

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения городского округа город Воронеж, изложить в следующей

редакции:

«3) участники Великой Отечественной войны, бывшие узники, включая

несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в

период Второй мировой войны, ветераны боевых действий, указанные в

подпунктах 1-4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12.01.1995 №5-ФЗ

«О ветеранах», инвалиды Великой Отечественной войны и инвалиды боевых

действий, указанные в статье 4 Федерального закона от 12.01.1995 №5-ФЗ «О

ветеранах», лица, имеющие звание «Почетный гражданин города Воронежа»,

лица, награжденные памятным знаком городского округа город Воронеж

«Воронеж – город воинской славы», лица, проходящие службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное

звание полиции, сотрудники Следственного управления Следственного

consultantplus://offline/ref=476DDCF3D718AC0C814BD7D38579926FC465B17E5C8D948358EF8269CD5955BE0A03BD51B37E96C0EC7FFA8665E4AC86FF2089DFB7tA18M
consultantplus://offline/ref=476DDCF3D718AC0C814BD7D38579926FC465B17E5C8D948358EF8269CD5955BE0A03BD53B2789D97B930FBDA23B9BF84F1208BD9ABA87957t015M
consultantplus://offline/ref=476DDCF3D718AC0C814BD7D38579926FC465B17E5C8D948358EF8269CD5955BE0A03BD53B2789D90B930FBDA23B9BF84F1208BD9ABA87957t015M

комитета Российской Федерации по Воронежской области, сотрудники

Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по

Воронежской области, принимающие участие в специальной военной

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и

Украины, на которых зарегистрировано транспортное средство, один из

членов семьи, наделенной статусом многодетной семьи в соответствии с

Законом Воронежской области от 25.06.2012 №94-ОЗ «О статусе

многодетной семьи в Воронежской области», на которого зарегистрировано

транспортное средство, разместившие транспортные средства на любых

парковочных местах при наличии льготного парковочного разрешения, за

исключением мест, предназначенных для размещения транспортных средств

инвалидов, если таковым лицо данной категории пользователей не

является;».

Исполняющий обязанности
руководителя управления транспорта

А.А. Астанин

consultantplus://offline/ref=476DDCF3D718AC0C814BC9DE9315CD6AC16FED745F889AD106BE843E920953EB4A43BB06E33CC899BF33B18B61F2B086FBt31CM